Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗаРЕГИСТРИРОВАНО
а 	х.16 	202, г.

Регистрационный  номер  Niº ю'
МИНИСТЕРСТВО  ДОРОЖНОЙ  ДЕ

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

31.05.2024

ПРИКАЗ

г. Воронеж

О  временном  ограничении  движения  транспортных  средств  на  участке
км  2+829 - км  2+967 автомобильной  дороги  общего  пользования

межмуниципального  значения  г. Россошь  (ул. 50 лет  СССР, ул. Мира, ул.
Заводская, ул. Комбинатская, ул. Деповская, ул. Малый  Лиман, ул.

Химзаводская  , ул. Промышленная) в  Россошанском  муниципальном
районе  Воронежской  области

В  связи  с  аварийной  ситуацией, сложившейся  на  путепроводе  через
железную  дорогу, расположенном  на  км  2+829 - км  2+967 автомобильной  дороги
общего  пользования  межмуниципального  значения  г. Россошь  (ул. 50 лет  СССР,
ул. Мира, ул. Заводская, ул. Комбинатская, ул. Деповская, ул. Малый  Лиман,
ул. Химзаводская, ул. Промышленная) в  Россошанском  муниципальном  районе

Воронежской  области  (разрушение  деформационных  швов, разрушение

защитного  слоя  бетона  балок  пролетного  строения  с  оголением  конструктивной

и  рабочей  арматуры, разрушение  опорных  частей  пролетных  строений, просадка

сопряжения  моста  с  насыпью  подходов), в  целях  обеспечения  сохранности

искусственного  сооружения  и  безопасности  дорожного  движения  на  указанном
участке  автомобильной  дороги, в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
08.11.2007 №  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные
акты  Российской  Федерации», постановлением  Правительства  Воронежской
области  от  24.07.2019 №  723 «Об  утверждении  Порядка  осуществления
временных  ограничений  или  прекращения  движения  транспортных  средств  по

2
автомобильным  дорогам  регионального  или  межмуниципального , местного
значения  Воронежской  области»

приказываю :

1. Ввести  с  10 июля  2024 года  временное  ограничение  движения
транспортных  средств, следующих  по  участку  автомобильной  дороги  общего
пользования  межмуниципального  значения  г. Россошь  (ул. 50 лет  СССР,
ул. Мира, ул. Заводская, ул. Комбинатская, ул. Деповская, ул. Малый  Лиман,
ул. Химзаводская, ул. Промышленная) в  Россошанском  муниципальном  районе
Воронежской  области  км  2+829 - км  2+967 (далее  - участок  автомобильной
дороги) с  превышением  временно  установленной  предельно  допустимой  общей
массы  (далее  - временное  ограничение  движения) до  приведения  участка
автомобильной  дороги  в  нормативное  состояние.

2. Установить  на  период  временного  ограничения  движения  предельно
допустимое  значение  общей  массы  транспортного  средства, следующего  по
участку  автомобильной  дороги, указанному  в  пункте  1 настоящего  приказа, в
размере  24 тонны  (240 кН) и  нагрузку  на  каждую  ось  транспортного  средства  в
размере  8 тонн  (80 кН).

3. Отделу  эксплуатации  и  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог
министерства  дорожной  деятельности  Воронежской  области  (Красов):

3.1. За  30 дней  до  начала  введения  временного  ограничения  движения
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  приказа.

3.2. Направить  копию  настоящего  приказа  в  Юго-Восточное
межрегиональное  управление  государственного  автодорожного  надзора
Центрального  федерального  округа  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
транспорта  и  УГИБДД  ГУ  МВД  России  по  Воронежской  области  для  проведения
мероприятий  в  пределах  установленных  полномочий.

4. Временное  ограничение  движения  не  распространяется :

- на  транспортировку  дорожно-строительной  и  дорожно-эксплуатационной
техники  и  материалов, применяемых  при  проведении  аварийно-
восстановительных  и  ремонтных  работ  на  участке  ограничения  движения;

J
- на  транспортные  средства  полиции, медицинской  помощи, пожарной  и

аварийно-спасательных  служб  с  включенной  сиреной  и  проблесковым  маячком

при  наступлении  чрезвычайной  ситуации  и  наличии  угрозы  жизни  и  здоровью

людей;

- на  транспортные  средства  Вооруженных  Сил  Российской  Федерации  и

транспортные  средства  федеральных  органов  исполнительной  власти, в  которых

законодательством  Российской  Федерации  предусмотрена  военная  служба.

5. Подрядной  организации  АО  ЦДС  «Дорога», осуществляющей  в  2024

году  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования  регионального  или

межмуниципального  значения  в  Россошанском  муниципальном  районе

Воронежской  области, в  рамках  заключенного  государственного  контракта:

5.1. Разработать  и  согласовать  временную  схему  организации  движения

посредством  объезда  участка  автомобильной  дороги  в  период  временного
ограничения  движения  транспортных  средств, в  соответствии  с  требованиями

пункта  2 настоящего  приказа.

5.2. Установить  предусмотренные  пунктом  5.1 настоящего  приказа

временные  дорожные  знаки.

6. КУВО  «Дорожное  агентство» (Неклюдов) осуществлять  контроль  за

выполнением  подрядной  организацией  мероприятий, указанных  в  пунктах  5.1,

5.2 настоящего  приказа.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  М.А. Оськин

	Page 1
	Page 2
	Page 3